

Stadtverband Emmerich am Rhein



Stadt Emmerich am Rhein

Bürgermeister

Herr Peter Hinze

Geistmarkt 1

46446 Emmerich am Rhein



Sprecher

Christoph A. Kukulies

Mobil +49(0) 163/5858547 E-Mail kukulies@afd-kleve.de Internet www.afd-kleve.de

28. März 2018

Anregungen und Beschwerden gemäß § 24 Gemeindeordnung NRW Eingabe an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein möge beschließen, der St. Sebastian Schützenbruderschaft Emmerich am Rhein 20.000 € für die Renovierung der WC Anlage im Gebäude Kapaunenberg zur Verfügung zu stellen.

Sollten weitere Gelder für die angedachte Renovierung fehlen, wird die Stadt Emmerich am Rhein der Schützenbruderschaft ein zinsloses Darlehen gewähren.

Begründung:

Der Betrag wird zur Sanierung der WC-Anlage im großen Saal verwendet. Das Ziel ist, mit diesem Projekt das Schützenhaus Kapaunenberg für die Zukunft attraktiv aufzustellen.

Das Gebäude Kapaunenberg, der St. Sebastian Schützenbruderschaft Emmerich am Rhein dient Brauchtumsund Kulturpflege. Denn die für unsere Stadt einzigartigen Räumlichkeiten werden und können für kleine und große Familienfeiern, Jubiläen, Weihnachtsfeiern, Schützenfeste und andere Events genutzt werden.

Das Schützenhaus ist eine Anlaufstelle für das gesellschaftliche Leben in Emmerich am Rhein. Die Möglichkeit Veranstaltungen bis zu 800 Personen durchführen zu können besteht ausschließlich nur noch im Schützenhaus Kapaunenberg.